
Weekend w Toruniu 

Międzynarodowy Festiwal Miłośników Fotografii Analogowej – Vintage
Photo Festival, sobotni przejazd zabytkowych samochodów z okazji 70-
lecia Zespołu Szkół Samochodowych, mnóstwo koncertów warsztatów i
wystaw - zapowiada się piękny, jesienny weekend w Toruniu!

PIĄTEK, 10 PAŹDZIERNIKA

godz. 11:00, Antygona w Nowym Jorku, reż. Maciej Marczewski, Teatr Im.
Wilama Horzycy, pl. Teatralny 1
Bilety: 65 zł normalny, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny
godz. 11:30 Literkowo, Teatr Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9

godz. 14.00 Gry z materią - Artyści wielkopolscy w Toruniu 2025 –
wernisaż, Galeria Forum

godz. 15:00, Vintage Photo Festival: Basia Sokołowska – Pomiędzy/Inter –
wernisaż, Muzeum Uniwersyteckie Collegium Maximum, plac Rapackiego 1
30 fotografii Basi Sokołowskiej z 4 cykli: Interior/Mieszkanie (1993), Poza
powierzchnię/Beyond Surface (1994), Ars Moriendi (1998) i Tkanki/Adaptation
(2005). Wszystkie pokazywane na wystawie prace są darem Basi Sokołowskiej dla
Muzeum Uniwersyteckiego. Prace nawiązują do tradycji martwej natury i podejmują
tematykę dwoistości świata marzeń i rzeczywistości, przekraczania wewnętrznych
barier i dojrzewania, przemijania, cykliczności życia i śmierci oraz przystosowania się
na wielu poziomach i wielu kontekstach. Pokazują proces przemian zachodzących w
życiu i psychice artystki, wielowarstwowość otaczającego ją świata. Wszystkie
pokazywane na wystawie prace są darem Basi Sokołowskiej dla Muzeum
Uniwersyteckiego w Toruniu. Wstęp wolny. Prace będzie można oglądać do 13.02. 

godz. 16.00-20.00 Noc Księgarń: Tłoczone piękno – zakładki do książek,
CSW

godz. 17:00 Dzień Drzewa, Mediateka Strzałowa, ul. Strzałowa 15
Skąd się biorą drzewa i po co im liście? Dla kogo drzewo może być domem?
Poszukamy odpowiedzi na te i inne pytania, a na koniec damy upust kreatywności!

https://torun.pl/pl/aktualnosc/weekend-w-toruniu-531


Dla dzieci w wieku 4-7 lat wraz z opiekunami. Zapisy na zajęcia:
strzalowa@ksiaznica.torun.pl, tel. 510 296 835 lub 510 296 397

godz. 17:00 Jesienne spotkanie z poezją Grażyny Wilczek, Mediateka
Raszei, ul. Raszei 1
Wiersze Grażyny Wilczek pełne są zachwytu nad codziennością – pokazują, że
szczęście może mieć smak porannej kawy, a spełnione życie ukrywa się w
nieśpiesznym spacerze, śpiewie ptaków czy szumie morza. Wstęp wolny

godz. 17:00 Literacka Nora – Dyskusyjny Klub Książki, Dwór Artusa, Rynek
Staromiejski 6
Otwarta przestrzeń do rozmowy o literaturze. Omawiana książka zostanie ogłoszona
w mediach społecznościowych CKDA oraz na Instagramie @literackanora. Wstęp
bezpłatny, bez zapisów.

godz. 17:30 Sekrety zwierząt – warsztaty artystyczne, Dom Muz Podgórz,
ul. Poznańska 52
W październiku obchodzimy Światowy Dzień Zwierząt. Z tej okazji zapraszamy do
wspólnej zabawy i bliskiego spotkania ze zwierzakami w ramach działań
edukacyjnych Biblioteki Społecznej na Podgórzu. W programie: zagadki na temat
zwierząt oraz wybrane przykłady literackie, w których bohaterami są zwierzęta;
warsztaty kreatywne do wyboru: tworzenie zabawki dla kota lub projektowanie
miejsca zabaw dla naszych milusińskich; integracyjna zabawa w wymyślanie
historyjek, których głównymi bohaterami będą zwierzęta. Prowadząca: Joanna
Łagan. Udział bezpłatny, zapisy: edukacja@artus.torun.pl tel. 509 696 050. Miejsce:
Dom Muz Podgórz

godz. 18.00 i 20.30 Elektryczne Gitary - W cieniu sufitów, Aula UMK

godz. 18:00, Vintage Photo Festival: Nieobecne dziedzictwa: Lotte Jacobi i
Janina Gardzielewska na nowo odkryte – wernisaż, do 16.11., CSW, Wały
gen. Sikorskiego 13
Wystawa prezentuje dziedzictwo dwóch związanych z Toruniem fotografek: Lotte
Jacobi i Janiny Gardzielewskiej. Choć obie pochodziły z rodzin o tradycjach
fotograficznych atelierowych, postanowiły uprawiać dynamicznie rozwijającą się
fotografię artystyczną, zmierzającą do przekształcenia fotografii w sztukę
abstrakcyjną. Jacobi tworzyła fotogramy, Gardzielewska - wielkoformatowe kolaże.
Obie przekraczały granice tradycyjnej fotografii, obie były zapalonymi
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podróżniczkami. Pomimo, że zdobyły międzynarodową sławę, doświadczyły
wykluczenia. Jacobi - z powodu jej powiązań z pruską przeszłością miasta, a o
Gardzielewskiej po prostu zapomniano. Na wystawie zestawione zostaną fotografie
Lotte Jacobi ukazujące Toruń, wypożyczone z International Center of Photography w
Nowym Jorku, Berlinische Galerie oraz University of New Hampshire, z 21
fotografiami Janiny Gardzielewskiej ze zbiorów Biblioteki Uniwersyteckiej w Toruniu.
Wystawa czynna do 16.11. Organizatorzy: CSW, UMK, Biblioteka Uniwersytecka UMK

godz. 18:00  Uważaj, czego sobie życzysz – wernisaż, Klubokawiarnia PERS,
ul. Mostowa 6
Wystawa absolwentki toruńskiej Grafiki na UMK. Seria grafik wykonanych w technice
linorytu. Każdy oddaje codzienne emocje, zapisy chwil, nieco nieczytelne rozterki,
chwilowe wzloty, mroczne upadki i kolejne zamyślenia nad tym, co powinno i co
mogłoby być. Artystka stale poszukuje nowych środków wyrazu, walczy z własnymi
przyzwyczajeniami i lękami, tworząc bardzo różnorodny, może nieco mroczny i
niepokojący świat, w którym człowiek jest pozornie tylko jednym z elementów. Prace
powstawały w latach 2023-24. Wstęp wolny
godz. 18:00 i 20:00, Lekarz na telefon, reż. Piotr Ratajczak, Foyer II piętra Teatru im.
Wilama Horzycy, pl. Teatralny 1
Bilety: 70 zł normalny, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

godz. 18:30 Zenek Grabowski, 8 Lat w Tybecie, Git Planeta, Kombinat
Kultury, ul. Podmurna 1/3
Zenek Grabowski zaprasza na trasę promującą najnowszą płytę „Jeszcze raz to
samo”. Git Planeta nie kombinuje – grają, jak czują, mówią, co myślą, i nie oglądają
się na trendy. Bilety: 70 zł

godz. 19:00 Chór męski Gesangverein „Eintracht” z Niemiec, Katedra śś
Janów 
Koncert chórów  Gesangverein „Eintracht” (Stowarzyszenie Śpiewacze „Eintracht”) z
Niemiec oraz Towarzystwa Śpiewaczego Lutnia. Wstęp wolny

godz. 19:00 Kabaret Smile: Contra, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3
W programie zobaczymy różnice między pokoleniami, zestawienia technologii z
tradycją, konflikty międzyludzkie, stereotypy i uprzedzenia czy też kontrast między
rzeczywistością a światem mediów społecznościowych. Bilety: od 120 zł.
Organizator: LUX Jerzy Grazda



godz. 19.00, Być jak Barbra S., Kujawsko-Pomorski Teatr Muzyczny, ul.
Żeglarska 8
Bilety: normalny 70 zł, ulgowy 60 zł

godz. 19.00, „Kawa i papierosy”, KINO 1410, ul. Przedzamcze 6C
„Kawa i papierosy”, reż. Jim Jarmusch, USA, Japonia, Włochy, 2003. 11 krótkich
epizodów rozgrywających się w miejskiej przestrzeni, w których jako rekwizyty
występują kawa i papierosy. Czarno-biała komedia, która już została klasykiem.
Występują m.in. Cate Blanchett, Bill Murray, Iggy Pop, Steve Buscemi, a nawet
raperzy RZA i GZA z grupy Wu-Tang Clan. Bilety: 50-120 zł, dostępne na
www.kino1410.pl

godz. 19:30 Patrycja Markowska – koncert, Od Nowa, ul. Gagarina 37a
Nowy rozdział. Nowa energia. Nowa płyta. Wyczekiwany album „Obłęd” Patrycji
Markowskiej to płyta inspirowana klubową muzyką w połączeniu z żywym,
gitarowym graniem.

Horyzont – Wystawa zbiorowa, do 9.11., Galeria Sztuki Wozownia

Vintage Photo Festival: 6. Konferencja Fast Forward: Women in
Photography, do 11.10, CSW, Wały gen. Sikorskiego 13

SOBOTA, 11 PAŹDZIERNIKA

godz. 10:00-12:00 Jesień w ogrodzie – warsztaty z Grzegorzem Figielskim,
Olenderski Park Etnograficzny, Wielka Nieszawka
Okrywanie roślin, zabezpieczanie bylin, koszenie trawnika, ostatnie nawożenie,
sadzenie oraz porządki – to kluczowe elementy przygotowania ogrodu do zimy.
Podczas październikowego spotkania z Grzegorzem Figielskim, pasjonatem i
doświadczonym ogrodnikiem, dowiecie się, jak efektywnie spędzić jesień w ogrodzie.
Nasz gość rozwieje wątpliwości związane z pielęgnacją i ochroną przed chłodnymi
miesiącami. Odpowie na pytania nurtujące każdego działkowicza! Bilet: 25 zł/os. do
nabycia w kasie i online.

godz. 11:00 Mural kopernikański, jako nośnik pamięci – spacer, start pod
marketem OBI
Spacer szlakiem toruńskich murali. Odkryjecie wyjątkowe dzieła street artu, które
zdobią miasto. Na trasie zobaczycie mural stworzony z okazji 550. urodzin
Kopernika, Zegar Słoneczny, kolejny mural Kopernik oraz mural księżycowy, który
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powstał podczas I edycji „Bella Skyway Festival”. Spacer poprowadzą Justyna
Kacprzak, ekspertka od street artu oraz Marcin Gręźlikowski, czyli Andrzej Poprostu –
toruński artysta niezależny, twórca ilustracji i murali. Wstęp wolny. Miejsce
spotkania: przy markecie OBI

Turniej w ramach cyklu Grand Prix Torunia, Dom Muz, ul. Poznańska 52
Rozgrywki szachowe. W turniejach mogą wziąć udział wszyscy, również ci, którzy
dopiero zaczynają swoją przygodę z szachami. Nie ma obowiązku przynależności
klubowej i posiadania licencji. Zapisy:
https://www.worldchesscalendar.com/pl/tournament/545707. Wpisowe zgodnie z
regulaminem. 

godz. 12:00, Sobotnie oprowadzania z przewodnikiem po Ratuszu
Staromiejskim, Ratusz Staromiejski, Rynek Staromiejski 1
Bilety z oprowadzaniem: 45 zł normalny, 40 zł ulgowy

godz. 12:00 i 13:15, Oprowadzanie z przewodnikiem w Domu Mikołaja
Kopernika, ul. Kopernika 15/17
Bilety z oprowadzaniem: 46 zł normalny, 41 zł ulgowy

godz. 13:00, Oprowadzanie kuratorskie po wystawie Izoldy kotlarczyk,
także 18.10., Ratusz Staromiejski, Rynek Staromiejski 1
Oprowadzanie kuratorskie po wystawie Izolda kotlarczyk (1933–2005) – malarstwo,
grafika, rysunek. Udział w cenie biletu wstępu

godz. 13:00 Oprowadzanie kuratorskie po wystawie Rodzina Jacobich,
Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów, ul. Łazienna 16

godz. 13:15-14:00, 70-lecie ZSS: przemarsz Absolwentów Zespołu Szkół
Samochodowych i przejazd zabytkowych pojazdów, start spod Okręgowej
Stacji Kontroli Pojazdów ZSS, ul. Grunwaldzka 31
Jubileusz 70-lecia ZSS: przemarsz Absolwentów Zespołu Szkół Samochodowych i
przejazd zabytkowych pojazdów ze Szkolnego Muzeum Motoryzacji. Przemarsz i
przejazd wyruszą spod Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów ZSS (ul. Grunwaldzka 31)
i poprowadzą ulicami Chełmińską oraz gen. Józefa Bema do Areny Toruń (ul. gen.
Józefa Bema 73/89). Po zakończeniu przemarszu zapraszamy do udziału w Wystawie
Motoryzacyjnej, gdzie do godz. 18.00 będzie można podziwiać zabytkowe pojazdy.
Wystawa otwarta dla uczniów, absolwentów, pracowników szkoły oraz wszystkich
mieszkańców Torunia. Wstęp wolny
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godz. 15:00-18:00 Charytatywny Maraton Zumby, MDK, ul. Przedzamcze
11/15
Toruńskie Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt wspólnie z MDK zapraszają na
imprezę wspierającą Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Toruniu. Wstęp: karma
dla zwierząt w dowolnej ilości.

godz. 15:00, Elana Toruń- Victoria Września, Stadion Miejski, ul. Bema
23/29
Zapraszamy serdecznie w sobotę, o godzinie 15.00 na spotkanie 12 kolejki

od godz. 16:00 Festiwal Czango, do 12.10., Osada leśna na Barbarce
Festiwal Czango w Polsce jest owocem przyjaźni polsko-węgierskiej, rozkwitu ruchu
domów tańca, a przy tym kultury tradycyjnej: wspólnie tańczymy, muzykujemy,
śpiewamy. Fuzja temperamentów i eksplozja radości ze wspólnego muzykowania i
tańczenia kreują pomysły na kolejne edycje Festiwalu. Więcej informacji
www.czango.pl

godz. 16:00 Spacery przewodnickie z TNT: Spacer po Bydgoskim
Przedmieściu i Bielanach, start: ul. Bydgoska 39
Uczestnicy poznają miejsca związane z toruńskimi instytucjami nauki i kultury, które
współpracowały z Towarzystwem lub kontynuują jego tradycje. Przespacerujemy się
po dzielnicach, w których zlokalizowane są ważne ośrodki akademickie i kulturalne.
Spacer będzie okazją do pokazania, w jaki sposób TNT współtworzyło środowisko
naukowe Torunia i jak jego dziedzictwo pozostaje żywe w dzisiejszej przestrzeni
miasta. Prowadzenie: Anna Lamers. Miejsce spotkania: ulica Bydgoska 39. Udział w
spacerach bezpłatny, nie obowiązują zapisy.

godz. 17:00 i 20:30 Orkiestra Księżniczek, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-
3
Gwiazdorska obsada, soliści, zjawiskowe głosy, oszałamiające show świetlne i przede
wszystkim pierwsza na świecie Orkiestra Księżniczek. Bilety: od 179 zł. Organizator:
Tomczyk Art Jędrzej Tomczyk, Świeradów-Zdrój
godz. 18:00, Antygona w Nowym Jorku, reż. Maciej Marczewski, Teatr Im. Wilama
Horzycy, pl. Teatralny 1
Bilety: 65 zł normalny, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny

godz. 18.00 Koncert chórów  Gesangverein „Eintracht” oraz Towarzystwa
Śpiewaczego Lutnia, Sala Mieszczańska, Ratusz Staromiejski, Rynek
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Staromiejski 1
Chór Lutnia to najstarszy zespół śpiewaczy w Toruniu, założony w 1898 r. Wykonuje
zróżnicowany repertuar: od muzyki dawnych mistrzów, przez klasykę, po utwory
współczesne, świeckie i religijne, a także patriotyczne. Chór Gesangverein
„Eintracht” został założony w 1892 r. Od 2024 r. dyrygentem jest Marcus Crome.
Repertuar chóru jest bardzo różnorodny. Oprócz niemieckich i europejskich pieśni
ludowych obejmuje utwory z literatury chóralnej, m.in. Schuberta, Silchera, Mozarta,
Beethovena, Brahmsa, Brucknera, Mendelssohna Bartholdy'ego, Dvoraka, a także
współczesnych kompozytorów. Wstęp na koncerty wolny

godz. 18:00, Vintage Photo Festival: Śladami Jacobich. Fotografie i obrazy
z Torunia – wernisaż, do 1.03.2026 r., Muzeum Historii Torunia, ul.
Łazienna 16
Wystawa o przedstawicielach pionierskiej fotografii toruńskiej. Nazwisko Jacobi było
w 2. poł. XIX w. nazwiskiem szanowanym, znanym i utożsamianym z postępem oraz
nowatorstwem artystycznym, jakim zaczynała być wówczas fotografia. Spuścizna
Jacobich znajduje się w zasobach naszego muzeum, ale i większości toruńskich
instytucji kulturalnych, z których eksponaty znajdą się na wystawie. Partnerami
wystawy są Vintage Photo Festiwal i Wydział Sztuk Pięknych UMK.

godz. 18:00, Projekt Chodź na deski: Tajemna historia – spektakl Teatru
Studenckiego UMK Antrakt, WOAK, Młyn Kultury, ul. Kościuszki 75-77
Cykl prezentacji spektakli zrealizowanych przez teatry amatorskie działające w
regionie. Jako pierwszy zaprezentuje się Teatr Studencki UMK Antrakt. Grupa
studentów filologii klasycznej zanurza się w świecie spirytyzmu, co jednak w
połączeniu z ich przyziemnymi problemami rozpoczyna tragiczny bieg wydarzeń.
Początkowa przyjaźń między bohaterami, w obliczu dramatycznych zdarzeń, staje
się toksyczna i nabiera ciężaru. Wstęp wolny

godz. 19:00, Być jak Barbra S., Kujawsko-Pomorski Teatr Muzyczny, ul.
Żeglarska 8
Bilety: normalny 70 zł, ulgowy 60 zł

godz. 19:00 Akty zgonu – spektakl improwizowany, Dwór Artusa, Rynek
Staromiejski 6
„Pewien stary człowiek leżał martwy w swojej piwnicy. Tym razem jego hobby stało
się jego zgubą…”. Nic tak nie ożywia, jak sterta trupów z szafy! Powrót do jednego z
ulubionych spektakli Kolektywu Teraz! Aktorzy za każdym razem stają przed nowymi



wyzwaniami, tworząc niepowtarzalne show. Spektakl realizowany w ramach cyklu
„Nowe media – nowy świat”. Bilety: 30 zł ulgowy/ 35 zł normalny

godz. 19:00 Randka w ciemno - komedia bez tabu!, Aula UMK

godz. 19:00 Vintage Photo Festival: In-Between – wernisaż, Galeria Sztuki
Wozownia, ul. Rabiańska 20
Cztery współczesne artystki podjęły wysiłek stworzenia nowych narracji wokół wciąż
narastających historii migracji. Dwie z nich, Maria Kapajeva i Masha Pryven,
pracowały we współpracy z grupami uchodźców i migrantów. Elizabeth Ransom
natomiast przygląda się własnemu rodzinnemu doświadczeniu migracji, skupiając się
na dniu, w którym jej bliscy przenieśli się z jednego kraju do drugiego. Czwarta
artystka, Ania Ready, materializuje doświadczenie przesiedlenia i powojennej
migracji poprzez ziemię zebraną z miejsc związanych z polskim ocalałym z
Holokaustu. Wszystkie artystki posługują się alternatywnymi metodami
fotograficznymi i technikami analogowymi, które stają się szyfrem złożoności
opowiadanych przez nie historii. do 9.11

godz. 19:00, Exile, Underdog i Fossil Flame, Kombinat Kultury, ul.
Podmurna 1/3
Exile (Toruń) – groove metalowa bestia, która zmiażdży was ciężkimi riffami i
bezlitosnym groove'em. Underdog (Toruń) – rockowy – metalowy tajfun pełen
energii, brutalnych gitar i agresywnych wokali. Fossil Flame (Toruń) – mieszanka
groove, death i metalcore z psychodelicznym twistem. Bilety: 35 zł    

godz. 19:00, „One to one: John i Yoko”, KINO 1410, ul. Przedzamcze 6C
„One to one: John i Yoko”, reż. Kevin Macdonald, UK, 2024. Film zaskoczy i zachwyci
fanów Johna Lennona i Yoko Ono. Skupia się na ważnym okresie przemian w ich
życiu, gdy w latach 1971–1972 przez 18 miesięcy mieszkali w Nowym Jorku.
Wykorzystano tu prywatne archiwa filmowe, zdjęciowe i muzyczne artystów oraz ich
przyjaciół. Bilety: 50-120 zł, dostępne na www.kino1410.pl

godz. 21:00 Badacze – Odkrywcy – Myśliciele: Patrz w niebo!, CSW, wały
gen Sikorskiego 13
Opowieść o międzygwiazdowych gościach, obserwacje astronomiczne z tarasu CSW
oraz wspomnienie o Wilhelminie Iwanowskiej – spod wileńskiego nieba do grodu
Kopernika. Prowadzenie: Sebastian Soberski, Marcin Orłowski. Taras na III piętrze
CSW. Limit miejsc: 40. Wstęp wolny
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Turniej w ramach cyklu Grand Prix Torunia, Dom Muz, ul. Poznańska 52

NIEDZIELA, 12 PAŹDZIERNIKA

godz. 9:00-15:00, Piknik z okazji XXV Dnia Papieskiego, przy kościele św.
Maksymiliana Kolbego w Toruniu, ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego 7/9

Zapraszamy mieszkańców Torunia i okolic na wydarzenie z okazji Dnia Papieskiego,
które odbędzie się 12 października w godzinach od 9.00 do 15.00 przy kościele św.
Maksymiliana Kolbego w Toruniu. Na uczestników czeka wiele atrakcji. Między
innymi: konkurs o św. Janie Pawle II, malowanie kamieni i twarzy, tworzenie
własnych mydełek DIY, loteria fantowa z nagrodami, pokazy medyczne, a także
możliwość zobaczenia z bliska wozu strażackiego! Nie zabraknie słodkiego akcentu.
Podczas wydarzenia odbędzie się kiermasz ciast! Uczestnicy festynu będą mieli
okazję do zapoznania się z misją Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia, a także
wysłuchania świadectw członków toruńskiej wspólnoty stypendystów. 

godz. 11:00, Rudackie ścieżki – rajd rowerowy trasą czerwoną, ul.
Strzałowa 15, przed Mediateką
Przejażdżka trasą 15 km przygotowaną w ramach zadania „Poznaj Rudak od
podszewki”. Po drodze ciekawe atrakcje Rudaka, Stawek i Czerniewic, m.in. most
kolejowy, mini-pustynia i starorzecza nad Wisłą, Fort XIV. Na koniec rajdu ognisko z
poczęstunkiem. Prowadzenie: Michał Wiśniewski, Justyna Kacprzak. Udział bezpłatny.
Zapisy: tomito.torun.pl. Miejsce (start): ul. Strzałowa 15 (przed Mediateką)

godz. 12:00, Zwiedzanie z przewodniczką, Dwór Artusa, ul. Rynek
Staromiejski 6
Zwiedzanie jednego z najbardziej charakterystycznych budynków toruńskiej
Starówki. Wizyta w salach Dworu Artusa – pełnych luster, kryształowych żyrandoli i
niezwykłych historii. Pod okiem przewodników możecie zajrzeć do reprezentacyjnych
sal na co dzień niedostępnych dla gości, wysłuchać historii miejsca i budynku, a
także poznać wiele ciekawostek i legend. Miejsce: Dwór Artusa. Oprowadza Karolina
Król-Buczko. Bilety: 18 zł normalny, 12 zł ulgowy, 15 zł grupowy. Szczegóły:
edukacja@artus.torun.pl

godz. 12:00-14:00, RegeneracJA na wystawie „Obrazy na przełom
wieków…” – spotkanie wytchnieniowe dla kobiet (16+), Muzeum
Etnograficzne

mailto:edukacja@artus.torun.pl


W październiku spotkamy się na specjalnej, dodatkowej edycji Regeneracji.
Niespiesznie i uważnie obejrzymy niezwykłe prace z kręgu sztuki nieprofesjonalnej
oraz art brut z kolekcji własnej muzeum. Zanurzymy się w fascynujących światach
emocji, fantazji, nostalgii oraz komentarzy do rzeczywistości artystów spoza
głównego nurtu sztuki akademickiej ostatnich 50 lat. Na koniec zrelaksujemy się w
przestrzeni ekspozycji, dla chętnych na matach i pod kocykami (prosimy o
przyniesienie własnych mat). Prowadzenie: Olga Kwiatkowska. Miejsce: Arsenał, I p.
(bez windy) – zbiórka przy kasie Muzeum. Bilet: normalny – 20 zł, ulgowy – 15 zł |
Liczba miejsc ograniczona.

godz. 12:00 i 13:15, Oprowadzanie z przewodnikiem w Domu Mikołaja
Kopernika, ul. Kopernika 15/17
Bilety z oprowadzaniem: 46 zł normalny, 41 zł ulgowy

godz. 12:30, Arriva Polski Cukier Toruń - Legia Warszawa,
Kujawsko_pomorska Arena Toruń, ul. Bema 23/29

godz. 15:30 i 18:30, Dobrze się kłamie – spektakl, CKK Jordanki, al.
Solidarności 1-3
Kwiatkowska, Sokołowska i Topa w najsłynniejszej historii ostatnich lat. Kto spośród
przyjaciół coś ukrywa? Kto ma na koncie poważne kłamstwa, a kto tylko nieco
ściemnia? Odpowiedzi ma dostarczyć niebezpieczna gra… Każdy, kto siedzi przy
stole, ma podzielić się z przyjaciółmi zawartością swojego telefonu. Bilety: od 70 zł.
Organizator: Adria Art., tel. 605 555 676, adria-art.pl

godz. 16:00, Energa Toruń - VBW Gdynia, Kujawsko-Pomorska Arena Toruń,
ul. Bema

godz. 16.00 André Rieu. Przetańczyć całą noc! – retransmisja koncertu,
CSW, Wały gen. Sikorskiego 13



godz. 16:30 seed: Nibylandia – premiera, Teatr Baj Pomorski, ul.
Piernikarska 9

Czy jesteście gotowi na wyprawę do cyfrowej Nibylandii? W spektaklu ,,seed:
Nibylandia'' Wendy i Piotruś Pan zabiorą Was do świata stworzonego z czystej
wyobraźni, pełnego przygód, emocji i niespodzianek! W tym niezwykłym spektaklu
wszystko będzie możliwe – bohaterowie mają swoje awatary, świat zmienia się na
oczach widzów, a przygody nigdy się nie kończą. Czeka Was historia o sile marzeń,
przyjaźni i odkrywaniu samego siebie... To będzie zupełnie inna bajka: nowoczesna,
zaskakująca i pełna emocji! Zabierz dzieci, rodziców, rodzeństwo czy przyjaciół –
razem odkryjcie, gdzie ukrywa się Wasza własna Nibylandia! Bilety
https://bajpomorski.pl/spektakle/seed-nibylandia/

godz. 17:00 Slavic Voices – szlagiery kabaretów XX-lecia międzywojennego,
także 19.10., Torunianka Café
Przeniesiemy się do lat 20. i 30. XX w. Poczujemy klimat Cyganerii Warszawskiej.

https://bajpomorski.pl/spektakle/seed-nibylandia/


Udamy się do popularnych teatrzyków i rewii przedwojennej Warszawy: Qui Pro Quo,
Perskie Oko, Femina. Przewodnikiem będzie „majster od piosenki” Marian Hemar.
Autor m.in. takich szlagierów jak: Czy pani Marta jest grzechu warta, Nie będziesz ty,
to będzie inna, Upić się warto!, Kogo nasza miłość obchodzi. Damy się również
zaskoczyć jego niezwykłym życiorysem. Zespół Slavic Voices w składzie: Magdalena
Cysewska – śpiew, Michał Hajduczenia - kontrabas, śpiew, prowadzenie, Robert
Matusiak – pianino. Bilety: 50 zł

godz. 17:00, KH Energa Toruń – ECB Zagłębie Sosnowiec, lodowisko Tor-
Tor, ul. Bema 23/29
Hokejowe emocje, gorąca atmosfera i konkursy dla publiczności! Zapraszamy na
mecz z ECB Zagłębie Sosnowiec i pamiętajcie - #WszyscyBronimyTwierdzy

godz. 17:00 XV Festiwal Cichej Muzyki: Bach & Weiss Reflections, Sala
Mieszczańska, Ratusz Staromiejski, Rynek Staromiejski 1
Program poświęcony tradycji transkrypcji, która była powszechna w okresie baroku.
Kompozytorzy często aranżowali swoją muzykę na różne instrumenty, w zależności
od wydarzenia i dostępnych wówczas muzyków. W programie muzyka lutniowa S.L.
Weissa w adaptacji na organy solo oraz utwory Weissa i J.S. Bacha transkrybowane
na duet lutniowy. Weiss był pod silnym wpływem muzyki organowej swoich czasów,
a Bach, który niemalże na pewno spotkał się i grał z Weissem, napisał utwory
specjalnie na lutnię. Wykonawcy: Anna Kowalska – lutnia, Anton Birula – lutnia, Alisa
Birula – organy, Jakub Burzyński – słowo. Wstęp wolny

godz. 18:00, Być jak Barbra S., Kujawsko-Pomorski Teatr Muzyczny, ul.
Żeglarska 8
Bilety: normalny 70 zł, ulgowy 60 zł

godz. 18:00, Armia – Wojna i pokój, Kombinat Kultury, ul. Podmurna 1-3
Utwory z najnowszej płyty „Wojna i pokój”. To jedenasty studyjny krążek w
czterdziestoletniej historii zespołu. Kontynuacja niepowtarzalnego stylu zespołu,
który charakteryzuje się oryginalnym połączeniem poetyckich tekstów Tomasza
Budzyńskiego i tajemniczej muzyki, wymykającej się wszelkim utartym schematom.
Bilety: 100 zł
godz. 18:00, Antygona w Nowym Jorku, reż. Maciej Marczewski, Teatr Im. Wilama
Horzycy, pl. Teatralny 1
Bilety: 65 zł normalny, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny



godz. 19:00, Best Film Soundtracks & Candle – koncert, Dwór Artusa,
Rynek Staromiejski 6
Magiczny koncert w blasku tysiąca świec to zmysłowa podróż przez świat emocji,
muzyki i filmowych wspomnień. W kameralnej, nastrojowej scenerii zabrzmią
najpiękniejsze melodie z wielkiego ekranu. W aranżacjach na fortepian i wiolonczelę
usłyszycie utwory mistrzów muzyki filmowej: Yanna Tiersena, Hansa Zimmera, Johna
Williamsa, Ramina Djawadiego, Ludovico Einaudiego, Ennia Morricone i wielu innych.
Bilety na stronie organizatora.

godz. 19:00, Nocny Kochanek – koncert, Od Nowa, ul. Gagarina 37a
Podczas koncertów usłyszcie znane i lubiane hity, ale również - a może przede
wszystkim - numery z nowej płyty „Urwany film”. To album koncepcyjny, którego
każdy utwór stanowi osobną, niezależną jednostkę.

Fot. Zdjęcie autorstwa Janiny Gardzielewskiej ze zbiorów Biblioteki Uniwersyteckiej w
Toruniu
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